PAUPERVM SANGVIS] obscuro loco
 natus: libertini hominis filius. cōtra Od. 27. lib.
 3. nisi herilemaus Carpere pensum Regius sanguis.

DILECTE MÆCENAS] fortasse coniu-
 ctē hęc sunt legenda, non, ut alij distinguunt,
 quem vocas Dilectē. sic sup. Od. 20 lib. 1. Care Mæce-
 nas eques. nisi fortē illo loco legendum est Clave
 Mæcenas. de utroque iudicet lector.

OBIVO:] obibo mortem, vel obibo diem
 meum.

NESCITVGC. COHIB. VINDA] De Sty-
 ge diximus sup. ad Od. 3. 4. lib. 1.

ALBVM MVTO IN ALITEM] cyc-
 num, quē statim canorum appellabit. Cycni autē
 in tutela sunt Apollinis, ut ostendimus ex Pla-
 tone ad Od. 3. lib. 4. Et poēta, cycni appellātur:
 ut Od. 2. lib. 4. Multa Divceum leuat aura cycnum.

SVPERNÆ] C. τῆς ἄνω, mutor à partibus
 superioribus. sic enim legendum, non superna. &
 ita habent sine vlla varietate omnes libri manu
 scripti, quibus vsus sum. neq; verō dubium est,
 quin vltima syllaba vocis, superne, brevis sit, ut
 docuimus in scholiis Lucretianis.

LÆVES] non aspera, ut galeaeque leues, Od. 2.
 lib. 1. & lamia saxa Od. 17. eiusdem.

DÆDALO] Icaro Dædali filio. De Dæ-
 dalo & Icaro satis multa dicta sunt suprà ad
 Od. 3. lib. 1.

OCYOR] suprà Od. 16. & agēte nimbos Ocyor
 Euro. Quidam libri veteres habent, ocyorq; vn-
 de suspicantur quidam legendum esse, iam Dæ-
 dalaeque ocyor Icaro. Ego tamen nihil muto.

GEMENTIS BOSPORI] gementis, id est
 murmur edentis gemitus simile de Bosporo di-
 ximus sup. ad Od. 13.

SYRTISQVE GETVLAS] de Syrti-

bus diximus ad Od. 22. lib. 1.

CANORVS ALE] cygnus. Ode 3. lib. 4.
 o mutis quoque piscibus Donatura Cygni, si libeat, sonū.

HYPERB. CAMP.] campos suprà Aequi-
 lonem & Rhipatos montes, vbi sol non quoti-
 die, ut nobis, sed aequinoctio verno exortus, au-
 ctūnali occidit: ideōq; sex mēsum, dies: & to-
 tidem, nox vna perpetua est apud eos. Herodo-
 tus lib. 4. videtur negare esse Hyperborcos, quia
 si essent (inquit) Hyperborei, essent & Hyper-
 borei. Possidonius ait esse, & Alpeis, Italiae mō-
 teis, incolere. Festus Hyperborcos suprà Aequi-
 lonis flatu habitare scribit, dictos, quōd huma-
 nā vitā modum suerēt, viuendo vltra cente-
 simum annum. τῶν αἰώνων (inquit) ὄρος faculi
 humani.

GELONI] populi in Scythia Europea. Ode
 4. lib. 1. Et iam pharetratos Gelonos.

IBER] Hispanus. Virg. Georg. 3. Aut impa-
 caros à tergo horrebis Iberos Sed cur ab Horatio pe-
 ritus dicitur? Fortasse vsu peritus intelligēdus,
 idque propter longas & assiduas nauigationes,
 his enim multorum morum, multarūque re-
 rum cognitio comparatur.

RHODANIQVE POTOR] Gallus, seu
 Celta.

ABSINT INANI FVN. NEN.] pri-
 mūm vult abesse nannias à suo funere: deinde fu-
 nus, id est, omnem pompam, & sumtum fune-
 brem, inanē fore dicit, quia scilicet non sit mo-
 riturus, nec sepulcro possit cōtineri, sed immor-
 talis sit futurus, & in cygnum canorum mutan-
 dus: qui cantu totum orbem terrarum comple-
 turus est.

NANIÆ] carmina lugubria, ut suprà dixi-
 mus ad Od. 1. huius libri.

ACSEP. MITTE SVPERVAC. HON.]
 omitte mihi sepulcrum sumtuosum, & magni-
 ficum exstruere. nam sine sepulcro latis hono-
 ratus sum gloria ingenio parva. Pausan. Arcad.
 duo sepulcra admirabili pulchritudine, & ma-
 gnificētia commemorat: vnum Mausoli in vr-
 be Halicarnasso, structura & magnitudine vi-
 fendum: alterum mulieris cuiusdam, Helenæ
 nomine, Solymis.

MITTE] mitte, positum pro omitte: ut epist.
 5. lib. 1. Mitte leuēs spes, & certamina diuitiarum:
 D & epist. ad Pison. extr. Non missura cutem nisi ple-
 na cr. ir. & Virg. Aen. 1. maestūque timorem Mitte.
 & Terent. A delph. Hera, lacrymas mitte.

SVPERVACVOS] epist. ad Pison. Omne su-
 peruacuum pleno de pectore manas.

CARMI-

CARMINVM LIBER
 TERTIVS.

Od. I.

ARGVMENTVM.

Non opibus, aut honoribus: sed animi tranquillitate vitam beatam effici.

DI profanum vulgus, & arceo.

*Fauete linguis carmina non prius
 Audita, musarum sacerdos,
 Virginibus, puerisque canto.

Regum timendorum in proprios greges,
 Reges in ipsos imperium est Iouis,
 Clari gigantēo triumpho,
 Cuncta supercilio mouentis.

Est ut viro vir latius ordinet

Arbusta sulcis: hic generosior
 Descendat in campum petitor:
 Moribus hic, meliorque fama
 Contendat: illi turba clientium
 Sit maior, aqua lege necessitas
 Sortitur insignis, & imos:

Omne capax mouet verna nomen.
 Destructus ensis cui super impia
 Cervice pendet, non Sicula dapes
 Dulcem elaborabunt saporem:
 Non auium, citharæq; cantus
 Somnum reducent, somnus agrestium
 Lenis virorum non humileis domos
 Fastidit, umbrosamque ripam:
 Non Zephyris agitata Tempe.

Desiderantem quod satis est, neque
 Tumultuosum sollicitat mare,
 Nec saeuus Arcturi cadentis
 Imperus, aut orientis Hædi.

Non verberata grandine vineæ,
 Fundusq; mendax, arbore nunc aquas
 Culpante, nunc torrentia agros
 Sidera, nunc hiemes iniquas,
 Contracta pisces aquora sentiunt,
 Iactis in altum molibus, huc frequens
 Camenta dimittit redemptor

Cum famulis, dominusque, terra
 *Fastidiosus, sed timor, & mina
 *Scandit eodem, quod dominus: neque

Decedit arata triremi: &
 Post equitem sedet atra cura.
 Quod si dolentem nec Phrygius lapis,
 Nec purpurarum sidere clarior
 Delenit vsus: nec Falerna